
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160025355204455664 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 4 páginas

Erref/Ref: 2022/2008V

Proz/Proc: Correspondencia de Planeamiento 

Urbanismo 
    

Ikusita Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 
ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 109. eta 110. 
artikuluetan ezarrita dagoela plan orokorrak behin 
betiko onesteko eskumena duten udalerri guztietan, 
Leioan esate baterako, Udal Plangintzako Aholku 
Batzordea egon behar dela, aipatutako plangintza 
aldatzen denean loteslea izango ez den aginduzko 
txostena eman dezan.

Visto que la Ley 2/2006, de 30 de Junio de Suelo y  
Urbanismo establece en sus artículos 109 y 110 la 
necesidad de implantar en todos los municipios que 
tengan la competencia para la aprobación definitiva 
de Planes Generales, como es el caso de Leioa, un 
Consejo Asesor del Planeamiento Municipal a 
efectos de su informe preceptivo y no vinculante 
cuando se modifique el citado planeamiento.

Ikusita 2008ko urriaren 30eko osoko bilkuraren 9. 
zenbakiko erabakiaren bidez, hasierako onespena 
eman zitzaiola Udal Plangintzako Aholku 
Batzordearen araudi arautzaileari. Jendaurreko 
informazio-aldian alegaziorik aurkeztu ez zenez, 
aipatutako erregelamenduaren testua argitaratu zen 
2009ko otsailaren 3ko Bizkaiko Aldizkari Ofizialean 
(22. zk.), Toki Araubidearen Oinarriak arautzen 
dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 49. 
artikuluan xedatutakoaren arabera.

Visto que mediante acuerdo plenario nº 9 de fecha 
30 de octubre de 2008, se aprobó con carácter 
inicial el Reglamento Regulador del Consejo Asesor 
de Planeamiento Municipal. Teniendo en cuenta 
que durante el plazo de información pública no se 
presentó alegación alguna, se publicó el texto del 
mencionado Reglamento en el Boletín Oficial de 
Bizkaia nº 22 de martes 3 de febrero de 2009, todo 
ello conforme a lo estipulado en el artículo 49 de la 
Ley 7/1985, de 2 de Abril reguladora de las Bases 
de Régimen Local.

Ikusita Udal Plangintzako Aholku Batzordearen 
araudi arautzailearen 5. eta 8. Artikuluetan 
zehaztutakoa, batzordekideen osaerari eta 
izendapenari eta kargu-uzteari dagokienez.

Visto lo señalado en los artículos 5 y 8 del 
Reglamento del Consejo Asesor de Planeamiento 
Municipal en relación con su composición y el 
nombramiento y cese de las vocalías.

Ikusita 2019ko maiatzaren 26an udal-hauteskundeak 
egin ondoren, 2019ko ekainaren 15ean toki-
korporazio berria eratu zela. Ondoren, Leioako 
Udalaren Osoko Bilkurak, 2019ko uztailaren 2an 
egindako ezohiko bilkuran, erabaki zuen, besteak 
beste, informazio-batzorde iraunkorrak sortzea eta 
osatzea, eta bilkuren maiztasuna ezartzea. 
Ondorioz, zinegotzi diren kontseilukide titularrak 
berritu ziren.

Visto que tras la celebración de las elecciones 
municipales el día 26 de mayo de 2019,  el día 15 de 
junio de 2019 se procedió a la constitución de la 
nueva Corporación Local. Posteriormente, el Pleno 
del Ayuntamiento de Leioa, en sesión extraordinaria 
celebrada el día 2 de julio de 2019, acordó, entre 
otras cuestiones de organización, la creación y 
composición, de comisiones informativas 
permanentes, y establecimiento de periodicidad de 
sus sesiones. Consecuentemente se procedió a la 
renovación de los vocales titulares del Consejo que 
ostentan la condición de concejales.

Ikusita urriaren 15eko 3142 Dekretuaren bidez 
erabaki zela honako elkarte hauen ordezkariak Udal 

Visto que mediante Decreto 3142, de 15 de octubre, 
se acordó nombrar a las siguientes asociaciones 
como vocales del Consejo Asesor de Planeamiento 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160025355204455664 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 4 páginas

Plangintzako Aholku Batzordeko kide izendatzea: Municipal:

 Auzokideen elkarteen izenean: Lamiako eta 
Txopoeta auzokideen Elkartea.

 Por asociaciones de vecinos: Asociación 
Vecinal de Lamiako y Txopoeta.

 Ingurumenaren defentsan ari diren 
antolakundeen izenean: Leioa Martxan.

 Por entidades u organizaciones dedicadas a la 
protección y defensa medioambiental: Leioa 
Martxan.

 Ezinduen elkarteen izenean: Haszten Elkartea.  Por las asociaciones de discapacitados: Haszten 
Elkartea.

 Kultura- eta kirol-elkarteen izenean: Leioako 
Kastoreak.

 Por asociaciones culturales y deportivas: 
Castores de Leioa.

 Emakumeen elkarteen izenean: Andrak..  Por asociaciones de mujeres: Andrak.

 Adinekoen elkarteen izenean: Garai Txorierri 
Nagusien Elkartea.

 Por asociaciones de mayores: Asociación de 
Jubilados Garai Txorierri.

 Leioako merkatarien elkarteen izenean: 
Leioako Comercios Unidos.

 Por asociación/es de comerciantes de Leioa: 
un Comercios Unidos de Leioa.

Ikusita 2022ko martxoaren 25ean (sarrera-
erregistroa: 3169), Leioa Martxan elkarteak 
elkartearen desegiteari buruzko jakinarazpena bidali 
zuela, Toki Administrazioekiko Harremanetarako 
eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritzaren 
ebazpenarekin batera, zeinaren bidez Euskal 
Autonomia Erkidegoko Elkarteen Erregistro 
Orokorrean inskribatzen baita erakunde honen 
desegitea: Leioako (Bizkaia) Asociación para el 
desarrollo sostenible Leioa martxan -Leioa se 
mueve izeneko

Visto que, con fecha de 25 de marzo de 2022 y 
registro de entrada 3169, la asociación Leioa 
Martxan remite comunicación relativa a su 
disolución, acompañada de “Resolución de la 
Dirección de relaciones con las administraciones 
locales y registros administrativos, por la que se 
inscribe en el Registro General de Asociaciones del 
País Vasco la disolución de la entidad denominada 
Asociación para el desarrollo sostenible Leioa 
martxan -Leioa se mueve de Leioa (Bizkaia)”

Ikusita Udal Plangintzako Aholku Batzordearen 
araudi arautzailearen 5., 7. eta 8. artikuluetan 
zehaztutakoa, batzordekideen osaerari, 
ordezkaritzari, izendapenari eta kargu-uzteari 
dagokienez.

Visto lo señalado en los artículos 5, 7 y 8 del 
Reglamento del Consejo Asesor de Planeamiento 
Municipal en relación con su composición, 
representación, nombramiento y cese de los 
vocales.

Aurreko guztia oinarri dela eta, besteak beste, 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen (Toki-araubidearen 
oinarriak arautzen dituena) 21.1. artikuluak q) letran 
ezarritako eskumena baliatuz,

En base a todo lo anterior y en ejercicio de la 
competencia establecida, entre otros, por el artículo 
21.1.q) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de Bases de Régimen Local.

Hortaz, honen bitartez hauxe En consecuencia, por el presente:

 
 

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

LEHENIK.- Kargutik kentzea Leioa Martxan 
elkarteari, “ingurumena babesten eta defendatzen 
diharduten erakunde edo elkarteetako” kidea legez.

 
PRIMERO.- Cesar de la vocalía correspondiente a 
“entidades u organizaciones dedicadas a la 
protección y defensa medioambiental” a la 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160025355204455664 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 4 páginas

Asociación Leioa Martxan.

BIGARRENIK.- Hasiera ematea Udal Plangintzako 
Aholku Batzordeko kide hau berritzeko izapideari:

SEGUNDO.- Iniciar el trámite para la renovación 
de la siguiente vocalía del Consejo Asesor de 
Planeamiento Municipal:

 Ingurumenaren defentsan ari diren 
antolakundeen izenean: ordezkari bat.

 Por entidades u organizaciones dedicadas a la 
protección y defensa medioambiental: un o una 
representante.

HIRUGARRENIK.- Ebazpen hau behar bezala 
argitara ematea, honako hauetan iragarkiak 
argitaratuz: Bizkaiko Lurralde Historikoaren 
Aldizkari Ofizialean; Udal Gardentasun eta 
Gobernu irekia Atariaren “Izapidetzen fasean 
dauden hirigintza-espedienteak” atalean 
(www.leioazabalik.leioa.net; eta Udaleko SEDE 
elektronikoko iragarki-taulan (udaletxean.leioa.eus).

TERCERO.- Dar la debida publicidad a la presente 
resolución mediante la publicación de los 
correspondientes anuncios en: el Boletín Oficial del 
territorio histórico de Bizkaia; el apartado 
"Expedientes del área de urbanismo en 
exposición/información pública” del Portal de 
Transparencia y Gobierno abierto municipal: 
(www.leioazabalik.leioa.net); y el tablón de anuncios 
de la SEDE electrónica municipal 
(udaletxean.leioa.eus).

LAUGARRENIK.- Hutsik dagoen 
batzordekidearen lekua betetzeko interesa duten 
elkarte eta erakundeei jakinaraztea hilabeteko epea 
dutela, adierazitako iragarkiak argitaratu eta 
hurrengo egunetik hasita, eskabidea aurkezteko, 
dekretu honen I. eranskinarekin batera.

CUARTO.- Comunicar a las asociaciones y 
entidades interesadas en ocupar la vocalía vacante 
que disponen del plazo de un mes, desde el día 
siguiente a la publicación de los anuncios señalados, 
para la presentación de la correspondiente solicitud, 
acompañada del Anexo I del presente Decreto.

BOSGARRENIK.- Batzordekide berria 
izendatzeko, Udal Plangintzako Aholku 
Batzordearen Araudiaren 8. artikuluan xedatutakoari 
jarraituko zaio.

QUINTO.- Para el nombramiento de esta vocalía 
se estará a lo dispuesto en el artículo 8 del 
Reglamento del Consejo Asesor de Planeamiento 
Municipal.

SEIGARRENIK.- Ebazpen hau jakinaraztea Leioa 
Martxan elkartea desegin dela jakinarazi duenari, bai 
eta Aholku Batzordeko gainerako kideei ere, 
jakinaren gainean egon daitezen eta dagozkion 
ondorioak izan ditzan.

SEXTO.- Notificar la presente resolución al 
comunicante de la disolución de la asociación Leioa 
Martxan, así como al resto de vocalías del Consejo 
Asesor, para su conocimiento y a los efectos 
oportunos.

http://www.leioazabalik.leioa.net


 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14160025355204455664 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 4 / 4 páginas

I. ERANSKINA: UDAL PLANGINTZAKO 
AHOLKU BATZORDEKIDE GISA PARTE 
HARTZEKO DATUAK

ANEXO I: DATOS PARA PARTICPAR 
COMO VOCAL EN EL CONSEJO ASESOR DE 
PLANEAMIENTO MUNICIPAL

________________________ jaunak/andreak, 
_________________________________ izeneko 
erakunde edo elkartearen ordezkari gisa (IFK: 
___________),

D./Dña. ____________________, en calidad 
de representante de la entidad o asociación 
denominada _____________________________, 
con CIF ___________,

ESKATZEN DU SOLICITA

Udal Plangintzako Aholku Batzordean bokal 
gisa parte hartzea, talde honen barruan:

Participar como vocal en el Consejo Asesor de 
Planeamiento municipal dentro del siguiente grupo:

 Ingurumenaren defentsan ari diren 
antolakundeen izenean.

 Por entidades u organizaciones dedicadas a 
la protección y defensa medioambiental

Eta ADIERAZTEN DU Y DECLARA que:

Honako hauek izango direla elkarte edo 
erakunde hori ordezkatuko duten pertsonak:

 Las personas que representarán a esta 
asociación o entidad son:

o Titularra: (izen-abizenak) 
_________________________________, 
NAN: ________________

o Titular: (nombre y dos apellidos) 
_________________________________, 
con DNI ________________

o Ordezkoa: (izen-abizenak) 
_________________________________, 
NAN: ________________

o o Suplente: (nombre y dos apellidos) 
_________________________________, 
con DNI ________________

 Ordezkatzen dudan elkartea Elkarteen 
Erregistro Ofizialean inskribatuta dago.

 La asociación que representa está inscrita en el 
Registro Oficial de Asociaciones.

 Ordezkatzen dudan elkarteak Leioako udalerri 
osoa edo zati bat hartzen duen jarduera-
eremua du. 

 La asociación que representa tiene un ámbito 
de actuación que incluye todo o parte del 
Municipio de Leioa. 

Leioan, 2022ko __________aren ___(e)(a)n En Leioa a ____ de ___________ de 2022

 
 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 

LEIOAKO UDALA 11/05/2022

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 11/05/2022

CHIARA CAMARON PACHECO - 78919486T

Firma Electronica Secretaria


		2022-05-11T12:38:57+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-05-11T12:13:26+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2022-05-11T12:38:43+0200
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




